Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Bonauenturae lignum uitae - Cod. Aug. pap. 72

Hermannus <de Schildis>

[S.l.], [14./15. Jahrh.]

Bonaventura: lignum vitae

[urn:nbn:de:bsz:31-16298](#)

Visto confitit sim crucis verbi
 dei cultor Christi discipulus qui
 saluatoris omni Christi crucifixio
 pfecte significari desiderat. adhuc potissimum
 accento meum conatu de inter-
 se ut Christi ihu crucis circumfusus in-
 git tam metu quam carne quia pfectus
 apostoli obitum faciens vobis inserviet.
 ipso sentire Porro homini affectus et
 sensus is dum taxat apud se inuocat
 exopere metu qui doceat passionem no-
 minem memor nunc ingrato labore et
 dolore amoreque crucis ihu tate
 memorem vinacitatem tanto acutius
 tanta sollicitus cuiusque considerat quod va-
 tie id sponse pfecte per eloquuntur. fasti-
 tibus mirre dulce misericordia uera
 mea emerit. Ut igitur pfectus in nobis
 attendat affectus formem cogitatque ip-
 mat memorem exsuscitetur evangelium
 illua in qua denita passio et gloria
 Christi diffuse tractat collegi
 studii huius mirre fastidiumque ex
 pacie et ordinatis et quiescentibus
 ibi uisus operi proprie faciliitate me
 memore nunc non simpliciter osuerit et
 rudibus ppter declinatae curiosita-
 tis uicuum fauendaque denotante et
 edificante fidei pietate. Et quoniam ma-
 gnum inuitat intelligentiam id est
 panta collegi immaginaria quae
 da arbore sic ordinari atque dispo-
 siunt ut impensa et in insima raimo-
 eris expansione saluatoris origo
 destituit et uita in medio et gloriam
 in insensa. Destitue igitur inspici me-
 tue arbore quoniam cum radiis irri-
 gat fonte statim ppetue et q-
 uia crescat insimilis magnu-
 m. orinde capitula huius addirigendu-
 tis etie padi. Porro ephimus

arboris stipite duodenam ramis frondibus
 floribus fructibus ordinatis effingit
 sitque folium ei que omne genitum morbi
 medicamentum efficacissimum tam pfer-
 nare quod repans ppeo quod ubi triges
 uerbi dei est infallit omni credenti. Nos
 autem sicut omnis coloris formositate de-
 corum omnisque odoris suavitate responsum
 quoniam desiderantem amplexa corda re-
 sociant et gaudent. Frustra autem sicut
 duodenam huius in se omne deliciatum
 et omnes saporem suavitatem quod sicut do-
 mesticus dei ad gustandum apponit
 ut se eo facient edentes et tamen non
 fastidiant. Et huius quod fructusque quod de
 regnali uero traxit odiges et ligno
 crucis admirabilem saporosam per-
 eternis solis calorem midiam ad ipsi
 fideliu[m] eorum pertinet et mortuus padi
 celestis mesa desiderantibus ipse ppe-
 mitur degustandum. Verum huius
 fructus omnis sicut et indumenta et talia
 multiplices et statim dignitas huius
 et opere multiformibus operibus duodenam
 cibat omnis. Enim quidem adduodenatur
 minus reducitur. Ido fructus huius ligni
 uite quasi subduodenam sapidus et dodeci
 ramis gustando pomum atque istud
 ita tamen quod in quibus ramis uito quoniam
 operi in modum gressu ut pomum ipse
 dent quod in summa dragata et octo
 sunt. Et sic in primo ramis uito
 Christi duodenam saporem suavitatem pri-
 prias perclaras saluatoris summae regi-
 tando odiges dulcesque uite naturam.
 In secundo dignitatem quod estensio
 quatuor uite plurime. In tertio cessitu
 dñe pfecte sunt. In quartio plen-
 itudine habundantis pietatis. In
 quinto q[ui]dencia q[ui]d sunt in pectore
 passiois. In sexto patiemur q[ui]d exhi-
 buit in illis mundis et quoniam
 huius magis. In septimo ostendit q[ui]